CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

ATA 03/2021 – ATA DA ASSEMBLEIA DAS ENTIDADES CIVIS

ORGANIZADAS PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DO

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE DO MUNICÍPIO

DE SORRISO.

Aos dezenove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um às 9h00

(nove horas) os membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE gestão

2017/2021 e representantes das entidades civis organizadas após de emissão de

ofícios com solicitação de indicações das referidas entidades Câmara de

Dirigentes Lojistas (CDL), Associação Comercial e Empresarial de Sorriso

(ACES), Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Sorriso e Sindicato Rural de

Sorriso, onde somente as entidades Associação Comercial e Empresarial de

Sorriso (ACES) e Sindicato Rural de Sorriso se fizeram presentes na sala de

reuniões da Casa dos Conselhos situada na Rua das Videiras, nº 1100, Centro,

para a eleição dos novos membros que representarão o CAE deste município

durante o quadriênio 2021/2025. A Sra. Karoline Vasconcelos, secretária

executiva do Conselho de Alimentação Escolar de Sorriso, conduziu a

assembleia, ressaltando a relevância da atuação dos membros deste conselho no

que concerne o Controle Social, com vistas à oferta de uma alimentação

adequada e de qualidade a estudantes da rede pública de educação, com correta

aplicação dos recursos repassados para este fim. Ainda, apresentou as

atribuições dos membros do CAE, destacando o proeminente trabalho social e

voluntário do Conselho detém. Na sequência a mesma entregou uma cartilha

explicativa que contém todos os empenhos da atuação de conselheiro. Como

somente duas entidades demostraram interesse no preenchimento das vagas

estes automaticamente assumiram a vacância.  Sendo assim, da Cube Dirigentes

lojistas apresentaram os nomes de Vanderlei Gralak, CPF: 601.055.189-72

(titular), Ivete Silva, CPF: 901.118.181-68 (Suplente) e o Sindicato dos

trabalhadores Rurais apresentaram os nomes de Edenir Gonçalves, CPF:

411.282.061-53 (titular) e Ivandro Carlos Bottega, CPF:651.368.611-32

(suplente). Agradecendo a todas e todos, foi dada por encerrada a reunião, e sem

mais a acrescentar, redigi a presente ata que segue lavrada por mim Karoline

Vasconcelos Matos e assinada por todos se assim estiverem de pleno acordo

com os fatos aqui foram

narrados._________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________